
KOMBINOVANÁ MYČKA NA NÁDOBÍ
WD-90 DUO

(překlad původního dokumentu)

Před použitím si přečtěte příručku!

Příručka k instalaci a použití
Výrobní č.: (Cz)          Platné od: 2017-02 Rev. 1





WD-90 DUO  Rev. 1,0 (201702)
1. Všeobecné informace ......................................................................  1
1.1 Symboly používané v této příručce .................................................................. 2

1.2 Symboly na myčce ........................................................................................... 2

1.2.1 Označení přístroje .................................................................................... 3

1.3 Kontrola shody myčky nádobí s příručkou ....................................................... 3

1.4 Prohlášení o shodě CE .................................................................................... 4

2. Bezpečnostní pokyny ......................................................................  6
2.1 Všeobecné informace ...................................................................................... 6

2.2 Přeprava .......................................................................................................... 6

2.3 Instalace ........................................................................................................... 7

2.4 Mycí a vysoušecí prostředky ............................................................................ 8

2.5 Provoz .............................................................................................................. 8

2.5.1 Horká voda ............................................................................................... 8
2.5.2 Nebezpečí rozdrcení ................................................................................. 8
2.5.3 Nebezpečí uklouznutí ............................................................................... 9
2.5.4 Součásti pod napětím ............................................................................... 9
2.5.5 Zvuky ........................................................................................................ 9

2.6 Čištění .............................................................................................................. 9

2.7 Oprava a údržba myčky .................................................................................  10

2.7.1 Pokyny pro případ, že zařízení nefunguje nebo se porouchá ................  10

3. Instalace ..........................................................................................  11
3.1 Všeobecné informace .................................................................................... 11

3.2 Požadavky na místo instalace ....................................................................... 11

3.2.1 Osvětlení ................................................................................................. 11
3.2.2 Ventilace ................................................................................................. 11
3.2.3 Vypouštěcí/odpadní potrubí .................................................................... 11
3.2.4 Prostor pro servis .................................................................................... 12

3.3 Příprava pro instalaci ..................................................................................... 13

3.4 Přeprava a uskladnění ................................................................................... 13

3.5 Rozbalení ....................................................................................................... 13

3.6 Instalace ......................................................................................................... 14

3.6.1 Usazení kondenzační jednotky ............................................................... 15
3.6.2 Přípojky ................................................................................................... 17
3.6.3 Vypuštění pomocného čerpadla ............................................................. 20
3.6.4 Odvzdušnění zvedacího pístu víka ......................................................... 21



WD-90 DUO  Rev. 1,0 (201702)
3.7 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky .......................................  22

3.7.1 Elektrická přípojka zařízení ..................................................................... 22
3.7.2 Dávkování mycího prostředku ................................................................ 24
3.7.3 Dávkování sušicího prostředku ............................................................... 25

3.8 Zkušební provoz ............................................................................................ 26

3.8.1 Kontrolní seznam pro spuštění ............................................................... 26

3.9 Recyklace ...................................................................................................... 28

3.10 Technická dokumentace .............................................................................. 28

4. Používání myčky ............................................................................  29
4.1 Před mytím ..................................................................................................... 30

4.1.1 Součásti myčky ....................................................................................... 30
4.1.2 Před naplněním myčky vodou ................................................................ 34
4.1.3 Před mytím s programem na černé nádobí ............................................  35
4.1.4 Před mytím s programem na běžné mytí ................................................ 35
4.1.5 Umístění předmětů do košů .................................................................... 36

4.2 Mytí ................................................................................................................ 42

4.2.1 Plnění vodou ........................................................................................... 42
4.2.2 Mytí ......................................................................................................... 43
4.2.3 Mycí programy ........................................................................................ 44
4.2.4 Zrušení mycího programu a zastavení přístroje ..................................... 46

4.3 Po použití ....................................................................................................... 47

4.3.1 Péče a údržba ......................................................................................... 47
4.3.2 Kontrola výsledků mytí ............................................................................ 49
4.3.3 Výměna vody .......................................................................................... 51
4.3.4 Čištění vnitřku přístroje ........................................................................... 54
4.3.5 Kontrola a čištění spojovacích trubek, oplachovacích trubek, 
trysek studené vody a vypouštěcích trysek .....................................................  57
4.3.6 Čištění vnějšího povrchu ........................................................................  58
4.3.7 Kontrola množství granulí a jejich čištění ............................................... 59
4.3.8 Výměna granulí ....................................................................................... 61
4.3.9 Kontrola systému proti sevření víkem .....................................................  61
4.3.10 Dlouhodobé odstavení mimo provoz .................................................... 62
4.3.11 Provozní problémy ................................................................................ 63

5. Technické údaje .............................................................................  69



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Všeobecné informace
1. Všeobecné informace

Myčka je určena pro mytí černého nádobí (např. hrnce a pánve, jídelní misky, ple-
chy na pečení atd.) a běžné mytí (např. sklo, příbory, nádobí atd.) používaných
v běžných restauračních a stravovacích zařízeních. 

Informace ohledně kapacitních požadavků na připojení, odpadní potrubí apod.
a úrovních hluku vydávaných za provozu přístroje lze nalézt v části “Technické
údaje” on page 69. 

Před uvedením myčky nádobí do provozu a jejím použitím je třeba dodržet násle-
dující body: 

• Před uvedením přístroje do provozu je nutné si pečlivě přečíst část
s informacemi o bezpečnosti (viz část „Bezpečnostní pokyny“ na
straně 4.).

• Instalace přístroje musí být provedena v souladu s požadavky a pokyny
uvedenými v kapitole “Instalace” on page 11.

• Veškeré osoby, které budou v určitém okamžiku přístroj jakkoli používat,
musí být proškoleny v jeho obsluze, používání a údržbě, viz “Používání
myčky” on page 29. 

• Myčku nesmějí používat osoby trpící vážnou fyzickou nebo duševní nemo-
cí. 

• Je třeba dávat bedlivý pozor na jakékoli děti pohybující se v blízkosti pří-
stroje, aby s přístrojem nedovoleně nemanipulovali.

• Před použitím musí být nasazeny všechny ochranné kryty.

Na displeji přístroje se zobrazují textové zprávy, které indikují, co přístroj právě
dělá. Na displeji se rovněž zobrazují nastavitelné referenční hodnoty a alarmy. O
nastavení referenčních hodnot požádejte svého servisního technika. Alarmy, kte-
ré mohou vzniknout, a úkony, které je nutné v reakci na vzniklé alarmy provést,
jsou vysvětleny v části “Provozní problémy” on page 63.

STOP
1



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Všeobecné informace
1.1 Symboly používané v této příručce

Tento symbol upozorňuje na situaci, při které může vzniknout bezpečnostní rizi-
ko. Uvedené pokyny je třeba dodržovat, aby se předešlo úrazu.

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrické napětí.

Tento symbol vysvětluje správný pracovní postup, aby se předešlo poškození
myčky nádobí.

Tento symbol označuje doporučení a tipy, které vám pomohou dosáhnout nejlep-
ších výsledků při mytí a prodloužit spolehlivost a životnost přístroje.

Tento symbol vysvětluje důležitost opatrného a pravidelného čištění přístroje v
souladu s hygienickými předpisy.

1.2 Symboly na myčce

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrické napětí. Součást může
odpojovat pouze kvalifikovaný elektrikář nebo vyškolený pracovník.

STOP
2



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Všeobecné informace
1.2.1 Označení přístroje

Přístroj má dva typové štítky. Jeden na boku přístroje ve spodní části (viz obrá-
zek) a druhý v elektrické skříni. Technické údaje na štítcích jsou uvedeny také na
schématu elektrického zapojení přístroje.

Umístění typových štítků

Typový štítek:

1.3 Kontrola shody myčky nádobí s příručkou

Zkontrolujte, zdali popis typu na typovém štítku odpovídá popisu typu na přední
straně instalační a uživatelské příručky.

1. Typ přístroje 7. Frekvence
2. Sériové číslo přístroje 8. Hlavní pojistka
3. Rok výroby 9. Výkon motoru
4. Třída krytí 10. Elektrický topný výkon
5. Napětí 11. Max. výkon
6. Počet fází s nulováním nebo bez

25-4-00-016
3



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Všeobecné informace
1.4 Prohlášení o shodě CE

Společně s myčkami, jež jsou dodávány do zemí vázaných dohodou EHP (člen-
ské státy EU a země ESVO), je dodáváno takzvané ES prohlášení o shodě. Ob-
sah tohoto dokumentu je popsán níže.

Příklad dokumentu ES Prohlášení o shodě

1

2

3

4

5

6

4



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Všeobecné informace
1. Zplnomocněný zástupce společnosti Wexiödisk AB (prodejce)
2. Odpovědnost za technické specifikace (stejná adresa jako pro výrobce)
3. Směrnice EU s příslušnými ustanoveními, jež splňují všechny myčky nádo-

bí a příslušenství
4. Harmonizované normy pro uvedené směrnice a které myčky nádobí a pří-

slušenství splňují, kdekoli je to relevantní
5. Označení modelů myček nádobí a příslušenství, kterých se dokument týká,

v členění dle typu
6. Místo a datum s podpisem a jménem tiskacími písmeny osoby oprávněné

k vypracování prohlášení o shodě jménem výrobce 

Vedle výše uvedených informací dokument obsahuje název, adresu, telefonní a
faxové číslo výrobce.
5



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Bezpečnostní pokyny
2. Bezpečnostní pokyny

2.1 Všeobecné informace

Přístroj je opatřen značkou CE, a splňuje tedy požadavky stanovené směrnicí EU
o strojních zařízeních. Bezpečností výrobku se míní, že konstrukce přístroje před-
chází úrazům či škodě na majetku.

Úpravou přístroje bez souhlasu výrobce se ruší platnost odpovědnosti výrobce za
produkt.

Pro další zvýšení bezpečnosti během instalace, provozu a údržby si má obslužný
pracovník a pracovník odpovědný za instalaci a údržbu přístroje pečlivě prostu-
dovat tyto bezpečnostní pokyny. 

V případě vady nebo selhání myčku okamžitě vypněte. Opravy přístroje mohou
provádět pouze vyškolení technici. Pravidelné kontroly přístroje uvedené v příruč-
ce k instalaci a použití se musí provádět v souladu s těmito pokyny. Servis pří-
stroje musí zajišťovat osoba k tomu oprávněná výrobcem. Používejte originální
náhradní díly. Obraťte se na autorizovanou servisní společnost, se kterou připra-
víte program preventivní údržby. Porušení výše uvedených pokynů může způso-
bit vznik nebezpečných situací.

Před použitím přístroje zajistěte, aby pracovníci obdrželi potřebné vyškolení v za-
cházení a údržbě přístroje.

2.2 Přeprava

Při nakládání a přepravě manipulujte s přístrojem opatrně, aby se nepřeklopil.

STOP

STOP

STOP
6



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Bezpečnostní pokyny
2.3 Instalace

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrické napětí. Součásti přístro-
je může odpojovat pouze kvalifikovaný elektrikář. Před prováděním jakékoli práce
na přístroji se ujistěte, že přístroj není pod proudem (vypněte napájení bezpeč-
nostním vypínačem). Elektronické součásti přístroje jsou citlivé na elektrostatické
výboje, a proto je při manipulaci s elektronikou třeba používat antistatický nára-
mek.

Elektrická skříň myčky je umístěna pod krycí deskou na pravé straně myčky. Kry-
cí deska utěsňuje elektrickou skříň a slouží jako její víko. Pod dalšími dvěma kry-
cími deskami ve spodní části myčky jsou čerpadla a jiné součásti pod napětím.
Krycí desky nemůže demontovat nikdo jiný, než servisní technik nebo kvalifiko-
vaný elektrikář.

Krycí desky (elektrická skříň stroje je umístěna pod krycí deskou označenou šip-
kou a hvězdičkou)

Připojení vody může provést pouze kvalifikovaný personál.

Vodovodní potrubí musí být připojeno v souladu s platnými předpisy příslušného
místní vodárenské společnosti. Před spuštěním přístroje zkontrolujte, zda jsou
přípojky vody a páry řádně utažené a těsné.

Zkontrolujte, že napětí hlavního rozvaděče se shoduje s údaji na typovém štítku
přístroje. Přístroj musí být připojen k uzamykatelnému vypínači hlavního rozvad-
ěče.

STOP

*

25-4-00-022
7



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Bezpečnostní pokyny
2.4 Mycí a vysoušecí prostředky

Používejte výhradně mycí a oplachové přípravky určené pro průmyslové myčky.
V přístroji ani k odmáčení se nesmí používat obyčejný prostředek na nádobí. Pro
výběr vhodného mycího prostředku se obraťte na svého dodavatele.

Pamatujte na riziko nakládání s mycími a oplachovými přípravky. Při práci s my-
cími prostředky používejte ochranné rukavice a brýle.  Přečtěte si výstražné infor-
mace na nádobě mycích prostředků a sušicích prostředků. Přečtěte si datový list
výrobku a doporučení od výrobce myčky.

2.5 Provoz

2.5.1 Horká voda

Během provozu je udržována teplota 58 °C mycí vody a 85 °C oplachové vody. 

2.5.2 Nebezpečí rozdrcení

Přístroj je vybaven systémem proti přivření, který zabraňuje vážnému zranění.
Pokud se mezi víko a spodní část dostane nějaký předmět, víko změní svůj chod
a zvedne se nahoru. Citlivost systému proti přivření je nastavitelná a může být na-
stavena servisním technikem. Během zavírání víka nepokládejte ruce ani prsty
do míst označených na obrázku níže.

STOP

STOP

STOP

25-4-00-017
8



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Bezpečnostní pokyny
2.5.3 Nebezpečí uklouznutí

Podlaha se musí pravidelně zametat, aby na ní lidé neuklouzli, když jsou na ní
rozsypané granule. Podlahu udržujte v suchu. Případnou rozlitou vodu ihned se-
třete.

2.5.4 Součásti pod napětím

Pod krycími deskami na spodní části přístroje jsou díly a součásti, které jsou pod
napětím. Krycí desky nemůže demontovat nikdo jiný, než servisní technik nebo
kvalifikovaný elektrikář.

2.5.5 Zvuky

Během mytí s mycími programy černého nádobí použitím granulí se může znač-
ně zvýšit hlučnost (viz tabulka „Úrovně hlučnosti“ v kapitole „Technické údaje“ v
příručce k instalaci a použití). Při použití mycích programů s granulemi je tedy nut-
né používat chrániče sluchu.

2.6 Čištění

Teplota vody v nádrži je přibližně 55–65 °C a obsahuje mycí prostředek. Při vy-
prazdňování a čištění nádrže postupujte opatrně. Používejte ochranné rukavice.

Vysokotlaká mycí zařízení nesmí být použita k mytí přístroje. Pokud se voda z tla-
kové myčky nasměruje na elektrickou skříň, může do ní proniknout, poškodit
elektrickou instalaci a tím narušit bezpečnost zařízení.

V zájmu naplnění stávajících požadavků jsou použity elektrické součástky schvá-
lených tříd krytí. Žádné třídy krytí skříně přístroje a součástí nejsou navrženy tak,
aby odolaly působení vysokého tlaku.

Vnější povrch přístroje nesmí být čištěn pomocí tlakové myčky a přistroj nesmí
být omýván hadicí (vztahuje se převážně na místa elektrického připojení). Může
dojít k vniknutí vody do elektrické rozvodné skříně a ovládacího panelu a poško-
zení zařízení s dopadem na bezpečný provoz.

Při mytí podlahy s použitím vysokotlakového zařízení může pod spodní část pří-
stroje proniknout voda a poškodit součásti. Ty nebyly navrženy tak, aby odolávaly
mytí vysokotlakou vodou. Podlahu nikdy nemyjte vysokotlakým čističem ve vzdá-
lenosti méně než jeden metr od přístroje, bez použití speciálních ochranných kry-
tů proti stříkání vody. Problémy se stříkáním vody se mohou objevit i při použití
hadice.

STOP

STOP

STOP

STOP

STOP
9



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Bezpečnostní pokyny
2.7 Oprava a údržba myčky

Před otevřením elektrické rozvodné skříně zkontrolujte, zda zařízení není pod na-
pětím. Vypněte napájení hlavním vypínačem. Nedotýkejte se horkých trubek a
přídavného topení.

2.7.1 Pokyny pro případ, že zařízení nefunguje nebo se porouchá

Pokud se zařízení porouchá, např. dojde k prasknutí trubky nebo netěsnosti ná-
drže apod., vypněte bezpečnostní vypínač. Volejte servisního technika.

Je-li nutné přístroj zastavit během mytí, například z důvodu zvolení nesprávného
programu nebo vzniku nějakých potíží s košem nebo umývanými předměty bě-
hem mytí, stiskněte vypínač myčky. Pokud potřebujete otevřít víko, myčku bude
nutné znovu zapnout (viz “Zrušení mycího programu a zastavení přístroje” on
page 46).

STOP
10



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3. Instalace

3.1 Všeobecné informace

Instalaci přístroje může provádět pouze oprávněný pracovník.

Pečlivě si prostudujte tyto pokyny, jelikož obsahují důležité informace o správném
postupu instalace. Tyto pokyny používejte spolu se schématy zapojení elektřiny
a vody stroje.

Stroj je opatřen značkou CE. Označení CE je platné pouze pro nemodifikovaný
přístroj. Jakékoliv poškození přístroje způsobené nedodržením pokynů zde vede-
ných znamená ztrátu platnosti záruky dodavatele a odpovědnosti za produkt.

3.2 Požadavky na místo instalace

3.2.1 Osvětlení

Pro zajištění co nejlepších provozních podmínek během instalace, provozu, ser-
visu a údržby zajistěte, aby byl stroj instalován v dobře osvětlené místnosti.

3.2.2 Ventilace

Přístroj při provozu vytváří teplo a páru. V zájmu zajištění co nejlepších pracov-
ních podmínek bude místnost s myčkou vyžadovat určitou míru výměny vzduchu.
Požadavky na ventilaci místnosti jsou dimenzovány v souladu s platnými norma-
mi.

3.2.3 Vypouštěcí/odpadní potrubí

Na odpadní vodu stroje a veškerou odpadní vodu se vyžaduje podlahová vpust s
účinným sifonem. Je-li vedle přístroje umístěn odkládací stůl, nejvhodnější umís-
tění vpusti pro odpadní trubku je pod odkládacím stolem. Kapacitní požadavky
pro podlahovou vpust viz „Technické údaje“ na straně 69.

STOP

STOP
11



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.2.4 Prostor pro servis

Myčka je navržena tak, aby mohla být umístěna v rohu, jak je znázorněno na ob-
rázku níže. Mezi stěnami a myčkou musí být mezera minimálně 100 mm. Před
myčkou a po její pravé straně musí být volný prostor alespoň 1 metr, aby byl
umožněn přístup pro servis a údržbu. Elektrickou skříň je možné vyklopit z myčky
při údržbě a potřebných opravách. K usnadnění tohoto úkonu je vyžadován pro-
stor ve tvaru půlkruhu o poloměru přibližně 0,75 m od pravého předního rohu pří-
stroje, viz obrázek níže. Je-li vedle přístroje umístěn například odkládací stůl,
musí být snadné jej odsunout.

Myčka na nádobí (při pohledu shora) umístěná vedle zdi

R 0.75 m

1 
m

1 m

25-4-00-012
12



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.3 Příprava pro instalaci

Přesvědčte se, zda je v místě instalace pro myčku nádobí dostatek místa a zda
je dostatečně vysoký strop pro přístroj s otevřeným víkem. Při dodání se pře-
svědčte, zda je dostatek místa pro přepravu myčky na místo instalace. Rozměry
přístroje lze nalézt v kapitole “Technické údaje” on page 69. 

Přesvědčte se, že máte k dispozici vhodné zvedací zařízení, které bude schopno
nést hmotnost myčky, a zda podlaha pod myčkou je navržena na její hmotnost,
je-li naplněna vodou, granulemi a nádobím. Hmotnost přístroje lze nalézt v kapi-
tole “Technické údaje” on page 69. 

Přivedení přípojů vody a elektřiny. 

Ujistěte se, že vypouštěcí/odpadní potrubí je umístěno, jak je uvedeno výše.

Přístroj je podle směrnice EN 61000-3-11 vhodný k připojení k síťovému napětí s
impedancí Zmax=0,375 Ω nebo nižší. Maximální impedance musí být stanovena
po konzultaci s příslušným orgánem ještě před provedením instalace. 

3.4 Přeprava a uskladnění

Přístroj přepravujte vždy ve svislé poloze. Přístroj je při dodání umístěn na paletě
a chráněn kartonovým obalem. Na obalovém materiálu je uvedena poznámka,
která označuje přední stranu přístroje.

Při přepravě a manipulaci s přístrojem si počínejte opatrně, neboť hrozí jeho pře-
vrácení.

Není-li přístroj instalován okamžitě, je třeba ho uložit v suchém prostoru s teplo-
tou nad bodem mrazu.

3.5 Rozbalení

Podle dodacího listu zkontrolujte, že byly dodány všechny součásti.

Zkontrolujte případné poškození stroje během přepravy.

STOP
13



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.6 Instalace

Před umístěním přístroje do zamýšleného místa instalace dodržujte následující
postup:

• Přesvědčte se, zda je vynulována ochrana proti přehřátí.
• Přesvědčte se, zda je vypnuta pojistka (FU21/42) topného článku v pomoc-

ném ohřívači a nádrži (nachází se v elektrické skříni pod pravým bočním
panelem).

• Sejměte ochranné plastové díly na stranách, které budou stát proti stěně.
• Sejměte hadici mycího prostředku na zadní straně přístroje (See “Dávko-

vání mycího prostředku” on page 24.). Zavěste hadici tak, aby k ní měl
snadný přístup dodavatel mycího prostředku.

• Přepravte myčku na určené místo. Mezi myčkou a stěnami musí být meze-
ra minimálně 100 mm.

• Nastavte myčku do vodorovné polohy – na hranu myčky položte vodováhu.
Zkontrolujte, zda přístroj stojí rovně na jeho třech stranách (vpředu, vpravo
a vlevo). Za použití nožiček upravte výšku myčky.

• Přesvědčte se, zda mezera mezi víkem a spodní částí je přibližně 5 mm
kolem celé hrany přístroje.

25-4-00-014
14



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.6.1 Usazení kondenzační jednotky

Při dodání myčky nádobí s kondenzační jednotkou je tato jednotka sklopena přes
víko a zajištěna ochrannými přepravními deskami.
POZOR: Myčka by měla být ustavena do roviny ještě před zahájením montáže
kondenzační jednotky.

1. Demontujte a sejměte horní zadní panel myčky.
2. Demontujte šrouby (c), jež upevňují ochrannou přepravní desku (b) ke kon-

denzační jednotce (a). 
3. Demontujte šrouby (d) a matice, jež připevňují ochrannou přepravní desku

ke konzolám v zadní části myčky a tuto desku (b) sejměte. 
Možná bude třeba uvolnit kontakt (JM15) na napájecím kabelu kondenzač-
ní jednotky.

4. Zvedněte kondenzační jednotku do vzpřímené polohy (hmotnost přibližně
25 kg) tak, aby mohla být připevněna ke konzolám (položka č. 5 na obrázku
níže) v zadní části myčky. 
Kondenzační jednotky by neměly být vytahovány, ale zvedány na místo
tak, aby nedošlo k poškození nebo zvlnění zapuštěného těsnění v horní
části na zadní straně myčky.

5. Připevněte kondenzační jednotku ke konzolám (položka č. 5 na obrázku ní-
že) na myčce pomocí dříve demontovaných šroubů. 
Zkontrolujte, zda je kondenzační jednotka v naprosté rovině. 
Utáhněte šrouby. 

a

b

b

c

c

d

d

25-4-01-008
15



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
6. Připojte přívodní potrubí (2) a odváděcí potrubí (3) kondenzační jednotky
(1), hadici pro kondenzovanou vodu (4) a napájecí kabel (kontakt JM 15).

7. Napájecí kabel připojte ke kondenzační jednotce tak, aby nehrozilo jeho
zachycení do vozíku víka.

8. Namontujte zpět zadní panel.

1

2

34

25-4-01-004_1

5
5

16



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.6.2 Přípojky

Standardní myčka

Připojení pro:

210

43

11
8

19
3

17
0

�
25

123

4 1
2
3

4

1. Studená voda
2. Horká voda
3. Napájení
4. Vypouštěcí/odpadní potrubí
17



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
Myčka nádobí s kondenzační jednotkou

Připojení pro:

210
170

±25

45

4

2

3
2

3

4

25-4-00-019_1

2. Studená voda
3. Napájení
4. Vypouštěcí/odpadní potrubí
18



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
Vodovodní přípojka

Horká voda (pouze standardní přístroj) a studená voda se připojují v místě (1) a
(2), viz výše uvedené obrázky. Přístroj by měl být připojen pomocí ohebné hadice
s ocelovým opředením, aby jej v případě potřeby bylo možné odsunout do strany.
To je velmi důležité, jestliže je přístroj umístěn v rohu. Hadice by měla mít vnitřní
průměr alespoň 12 mm. Přípoje mají vnější závit. Jejich rozměry viz “Technické
údaje” on page 69. Přípoje teplé a studené vody jsou vybaveny filtry.

Na přívodním potrubí vody musí být instalován uzavírací kohout.

Elektrická přípojka

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrické napětí. Danou součást
může odpojovat pouze kvalifikovaný elektrikář nebo vyškolený pracovník.

Informace o připojení myčky jsou uvedeny ve schématu připojení přístroje. Při do-
dání je schéma umístěno uvnitř myčky. Uložte jej na bezpečné místo, aby nemoh-
lo dojít k jeho ztrátě nebo zničení.

Přístroj musí být připojen k uzamykatelnému bezpečnostnímu spínači umístěné-
mu v dosahu stroje. Musí být umístěn na zdi a dobře chráněn proti vodě a unika-
jící páře. Při dodání je kabel připojen ke kabelovému přípoji přístroje (3) pro
přívod elektrického napájení. 

Připojení vypouštěcího/odpadního potrubí

Odpadní potrubí od přístroje je připojeno v místě (4) a směrováno na podlahovou
vpusť. Odpadní trubka myčky připojená k podlahové vpusti musí být z nekorodu-
jícího kovu nebo polypropylenu a odolná vůči mechanickým vlivům. Odpadní
trubka je směrována na podlahovou vpusť s výstupem nad úrovní vodní hladiny.
Doporučené rozměry odpadního potrubí a požadavky na kapacitu podlahové
vpusti jsou uvedeny v části “Technické údaje” on page 69.
19



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.6.3 Vypuštění pomocného čerpadla

Odvzdušnění zvedacího pístu víka a pomocného čerpadla je nutné provést při
spuštění myčky. Začněte tím, že odvzdušníte čerpadlo. Postupujte následovně:

1. Otevřete přívod vody do myčky na nádobí a počkejte, dokud se vzduchová
nádrž nenaplní vodou.

2. Povolte šroub odvzdušňovacího otvoru na pomocném čerpadle a uvolněte
veškerý vzduch. Jakmile začne voda vytékat z odvzdušňovacího otvoru,
šroub utáhněte.

3. Poté odvzdušněte zvedací píst víka, viz níže.

25-4-05-003
20



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.6.4 Odvzdušnění zvedacího pístu víka

Odvzdušnění zvedacího pístu víka se provádí při spuštění myčky po odvzdušnění
pomocného čerpadla. Postupujte následovně:

1. Zapněte myčku.

2. Zvolte program P0 (viz “Mycí programy” on page 44).
3. Otevřete víko.

4. Může se rozeznít alarm myčky a víko se přestane otevírat. V takovém pří-
padě ukončete alarm a pokračujte v činnosti.

5. Povolením zátky odvzdušňovacího ventilu v horní části víka uvolněte veš-
kerý vzduch. Jakmile začne voda vytékat z odvzdušňovacího ventilu, zátku
utáhněte.

6. Zavřete a znovu otevřete víko. Povolte zátku vzduchového ventilu a po-
čkejte, dokud z ventilu nezačne vytékat voda. Utáhněte zátku.

7. Tento postup opakujte, dokud z odvzdušňovacího ventilu nepřestane vy-
stupovat vzduch. Vzdálenost mezi spodní částí přístroje a otevřeným ví-
kem by měla být přibližně 660 mm.

25-4-05-002_1
21



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.7 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky

Myčka je předem nastavena na připojení zařízení pro mycí a sušicí prostředky.
Zařízení pro mycí a sušicí prostředky není součástí dodávky myčky. Kontaktujte
dodavatele mycího prostředku.

Zařízení pro mycí a sušicí prostředky by mělo nejlépe být umístěno na boční stra-
ně přístroje.

3.7.1 Elektrická přípojka zařízení

• Demontujte pravý boční panel přístroje. Panel je připevněn k rámu dvěma
šrouby ve spodním okraji panelu.

• Svorky a jistič pro zařízení pro mycí a sušicí prostředky jsou umístěny v
elektrické skříni pod pravým bočním panelem. Ty jsou vyobrazeny na ob-
rázku níže. Viz schéma zapojení myčky.
22



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
Elektrická skříň
1. Jistič (FU/DM) pro zařízení pro mycí a sušicí prostředky
2. Svorky (101–107) pro připojení zařízení pro mycí a sušicí prostředky
23



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.7.2 Dávkování mycího prostředku

Zařízení pro dávkování mycího prostředku se připojuje k hadici na zadní straně
přístroje.

Hadice pro dávkování mycího prostředku v zadní části myčky

Ve spodní části nádrže je vývod pro snímač pro měření koncentrace mycího pro-
středku.

Nádrž myčky
1. Vývod pro snímač (koncentrace mycího prostředku)
2. Přepadová trubka
3. Pevný filtr (dělicí stěna)

25-4-04-002_1

1

2 3

25-4-04-003_1
24



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.7.3 Dávkování sušicího prostředku

Na pravém panelu myčky je vedle přípojů vody a elektrického napájení přítomno
pouzdro pro hadici a sušicí prostředek ve tvaru pojistné vložky. Ta je označena
nápisem „DRYING AGENT“ (sušicí prostředek). Hadice pro sušicí prostředek je
vhodně přivedena podle tečkované čáry až k přídavnému ohřívači.

Přívod hadice pro sušicí prostředek

Na spojce mezi vodním potrubím a přípojem přívodní vody k pomocnému ohříva-
či je zátka, ke které je možné připojit dávkovač oplachu.

Připojení pro sušicí prostředek

25-4-04-005_1

25-4-04-004
25



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.8 Zkušební provoz

3.8.1 Kontrolní seznam pro spuštění

1. Před naplněním přístroje vodou je nutné zkontrolovat následující:

• vodovodní přípojku a přípojku odpadu;
• přístroj musí být ustaven v rovině, viz kapitola „Instalace“ na straně 14;
• mycím košem by mělo být možné volně pohybovat z přístroje a do přístro-

je;
• zařízení pro mycí a sušicí prostředek musí být správně připojeno;
• přepadová trubka, krycí desky a filtry by měly být ve svých polohách;
• mini-spínače FU21/42 (pojistka pro nádrž a topná tělesa) by měly být ve

vypnuté (OFF) poloze;
• v přístroji by mělo být správné množství granulí;
• měla by být resetována ochrana proti přehřátí.

2. Naplnění přístroje:

• otevřete kohout(y) přípoje vody myčky a naplňte vzduchovou nádrž vodou.
Odvzdušněte pomocné čerpadlo, viz kapitola “Vypuštění pomocného čer-
padla” on page 20;

• zapněte napájení přístroje; stiskněte tlačítko „zapnout/vypnout“.

• Naplňte přístroj vodou, viz kapitola „Plnění vodou“ na straně 42.
Pomocný ohřívač se naplní automaticky.

• jakmile se nádrž a přídavný ohřívač naplní vodou, mini-spínač FU21/42 se
přepne do zapnuté (ON) polohy;

• zkontrolujte směr otáčení čerpadla. POZOR: Pokud se čerpadlo točí ne-
správným směrem, je třeba změnit fázi v místě připojení přívodního elek-
trického kabelu.

• odvzdušněte píst víka, viz kapitola „Odvzdušnění zvedacího pístu víka“ na
straně 21.

3. Zkontrolujte nastavení referenčních hodnot:

• přesvědčte se, zda všechny referenční hodnoty jsou nastaveny na doporu-
čené hodnoty;

• přesvědčte se, zda teplota vody v nádrži, pomocného ohřívače apod. do-
sáhla referenčních hodnot.
26



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
4. Proveďte několik kompletních mytí s naplněním a přesvědčte se zda:

• nedochází k úniku vody;
• funguje spínač víka;
• správně pracuje automatický systém víka, tj. zda se víko zdvihá automatic-

ky po dokončení mycího programu a zda se víko zdvihá a klesá, když se
stiskne ovládací tlačítko víka;

• správně pracuje systém víka proti přivření, viz „Kontrola systému proti se-
vření víkem“ na straně 61;

• se udržuje teplota vody;
• jsou myté předměty čisté, viz „Kontrola výsledků mytí“ na straně 49;
• umyté předměty jsou suché;
• přístroj má dostatečný průtok vody, viz „Technické údaje“ na straně 69.

Pokud jsou průtok vody a tlak vody příliš nízké, informujte zákazníka.
• nastavení motorového spínače odpovídá schématu zapojení.

5. Konečná kontrola. Vypusťte z přístroje vodu (viz kapitola „Výměna vody“
na straně 51) a vypněte jej tlačítkem „zapnout/vypnout“.

• znovu utáhněte všechny spoje na jističích a relé;
• přesvědčte se, že jsou všechny jističe v zapnuté poloze „ON“;
• prostudujte si pokyny o péči o zařízení (stručná referenční příručka).

6. Zaškolte a informujte pracovníky obsluhy myčky ohledně:

• mytí;
• denní a týdenní údržby;
• údržby v jiných časových cyklech;
• doporučení týkajících se roční údržby.
27



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Instalace
3.9 Recyklace

Při likvidaci obalového materiálu, ochranných plastových laminátů, granulí apod.
a recyklaci přístroje s ukončenou životností dodržujte místní zákony.

Obalové materiály obsahují dřevo, vlnitou lepenku a plasty a musejí být recyklo-
vány jako tyto díly nebo jako hořlavý materiál. 

Ochranné plastové lamináty a granule musejí být tříděny jako plasty nebo hořlavý
materiál.

Přístroj je vyroben z nerezové oceli, ale obsahuje určité množství mosazi. Obsa-
huje také elektronické součástky. Ty je třeba likvidovat nebo recyklovat v souladu
s místními předpisy.

3.10 Technická dokumentace

Je důležité, aby si zaměstnanci, kteří myčku budou používat, přečetli instalační a
uživatelskou příručku dodávanou s myčkou a porozuměli jí. Respektive může
bezpečnostní technik provozovny, kde má být myčka používána, proškolit za-
městnance v bezpečném používání, manipulaci a ovládání myčky. Pokud má být
myčka používána bezpečně, musí s ní být správně manipulováno. Uchovávejte
instalační a uživatelskou příručku v blízkosti myčky, kde bude snadno přístupná
uživatelům. Pokud dojde ke ztrátě nebo zničení instalační a uživatelské příručky,
je třeba objednat novou od výrobce myčky nebo jeho místního zástupce. 

STOP
28



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4. Používání myčky

Tato kapitola popisuje uspořádání myčky, způsob jejího použití při mytí, činnosti
a kontroly, které je nutné provést před mytím, a péči a údržbu, kterou přístroj vy-
žaduje.
29



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.1 Před mytím

4.1.1 Součásti myčky

Vnější části

1. Spodní část myčky, kde vedle jiných dílů lze nalézt také nádrž, čerpadla
a elektrickou skříň.
Krycí desky na spodní části mohou být demontovány výhradně servisním
technikem nebo osobou s odbornými znalostmi elektřiny.

2. Víko
3. Ovládací panel, kde jsou přítomna tlačítka pro spouštění a vypínání pří-

stroje, volbu programu a ovládání víka. Na ovládacím panelu je také dis-
plej, kde se ukazují zprávy o probíhajících procesech v přístroji a veškeré
výstražné zprávy. (Provedení ovládacího panelu je znázorněno v části
“Mycí programy” on page 44.)

4. Kondenzační jednotka (není přítomna na standardní myčce) – zde do-
chází k regeneraci tepla a eliminaci páry, která by jinak byla uvolňována do
místnosti.

5. Elektrické připojení (viz “Přípojky” on page 17)
6. Připojení vody (viz “Přípojky” on page 17)

1

2

3

4

5

6

6

25-4-00-027

STOP
30



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Mycí prostor

1. Otočný stůl – na otočném stolu je během mytí umístěn mycí koš.

1

25-4-00-028
31



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
1. Oplachovací trubka, černé nádobí – oplachuje předměty použitím rozto-
ku vody a mycího prostředku, je-li spuštěn program na mytí černého nádo-
bí.

2. Oplachovací trubka, běžné mytí – oplachuje předměty použitím roztoku
vody a mycího prostředku, je-li spuštěn program na běžné mytí.

3. Oplachovací trubka, konečný oplach – během konečného oplachu je
prostřednictvím této oplachovací trubky z předmětů opláchnut roztok vody
a mycího prostředku pomocí čisté vody.

4. Proud studené vody (standardní myčka) – po dokončení mycího cyklu je
zadní část myčky opláchnuta studenou vodou před tím, než se otevře víko.
Tím je zajištěno vychlazení mycího prostoru, aby došlo ke zkondenzování
páry a tím eliminaci uvolňování páry při otevření víka.
Vypouštění tryska (myčka s kondenzační jednotkou) – vypouští konden-
zát z kondenzační jednotky.

5. Krycí deska zabraňuje prostupu granulí do nesprávné části vodní nádrže.
6. Filtr – zabraňuje prostupu větších částic do vodní nádrže, avšak umožňuje

průtok vody a průchod granulí. Je-li nutné shromáždit granule v nádrži, na-
příklad za účelem týdenního čištění, filtr se nahradí sběrnou deskou, ve
které je vložen sběrný koš na granule (viz obrázek níže).

1

1

2

2

1

3

3

4
4

5

3

6

25-4-04-006

25-4-00-029
32



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Nádrž

Na obrázku je znázorněna nádrž myčky

1. Dělicí stěna – je perforovaná a rozděluje nádrž na dvě části. Část nejblíže
k přední straně obsahuje vodu s granulemi. Část nejblíže k zadní části
myčky obsahuje pouze vodu. Za účelem usnadnění čištění nádrže je dělicí
stěna opatřena hradítkem, které lze při čištění otevřít.

2. Přepadová trubka – slouží jako zátka ve výpusti nádrže a dokonce jako
přepad. Přepadová trubka je pevně usazena a zaháknuta do držáku v dě-
licí stěně.

3. Snímače hladiny – snímají minimální a maximální hladinu vodu během pro-
vozu.

1

2

3

3

25-4-00-031
33



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.1.2 Před naplněním myčky vodou

Před naplněním přístroje vodou před začátkem pracovní směny, respektive po
výměně vody, je nutné provést následující kontroly:

• Přístroj jel řádně vyčištěn (See “Čištění vnitřku přístroje” on page 54.). 
— Jsou vyčištěna sítka.
— Mycí ramena nejsou znečištěná nebo zanesená.
— Vodní nádrž je vypláchnuta.
— Nejsou znečištěny snímače hladiny v nádrži.

• Jsou otevřeny vodní kohouty na vodním potrubí do přístroje.
• Granule jsou pouze v té části nádrže, která je pro ně určena.
• V přístroji je dostatečné množství granulí, viz „Kontrola množství granulí a

jejich čištění“ na straně 59. 
Granule se plní do té části nádrže, která je umístěna pod filtrem nejblíže k
přední části myčky, viz obrázek. Jsou-li všechny krycí plechy a filtry usaze-
ny na svém místě, granule by se měly automaticky usadit v pravé části ná-
drže. 

• V příslušných dávkovačích je přítomen mycí prostředek a sušicí prostře-
dek.

• Je čistá a správně nasazená přepadová trubka (1), tj. pryžová manžeta (3)
na přepadové trubce zajišťuje dobré utěsnění ve spodní části nádrže a je
čistý a není zablokován odlučovač pěny (2).

• Jsou správně namontovány krycí desky a sítka.
• Je vyčištěna dělicí stěna v nádrži.

25-4-00-030

1

2

3
25-4-03-005
34



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.1.3 Před mytím s programem na černé nádobí

Při mytí s programem na černé nádobí musíte pamatovat na následující:

• Před vložením předmětů určených k mytí do myčky z nich odstraňte co nej-
více zbytků jídla (tím pomůžete snížit počet nutných výměn vody v přístro-
ji).

• Přesvědčte se, zda z mycího koše nevyčnívají žádné části předmětů, jež
by se mohly dotýkat stěn myčky, což by mohlo vést k zabránění otáčení ko-
še.

• Přesvědčte se, zda byl zvolen správný mycí program.

4.1.4 Před mytím s programem na běžné mytí

Chcete-li získat co nejlepší výsledky mytí při použití běžného mycího programu,
měli byste mít na paměti následující:

• Před vložením předmětů určených k mytí do myčky z nich odstraňte co nej-
více zbytků jídla (tím pomůžete snížit počet nutných výměn vody v přístro-
ji).

• Chcete-li použít program pro běžné mytí, nenechejte zbytky jídla na nádobí
zaschnout. Pokud například nádobí musí zůstat znečištěno přes noc, je
nutné odstranit co největší možné množství zbytků jídla a nechat předměty
namočeny. Použijte namáčecí prostředek a postupujte podle pokynů doda-
vatele.

• Přesvědčte se, zda byl zvolen správný mycí program.
35



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.1.5 Umístění předmětů do košů

Černé nádobí

Černé nádobí se ukládá do dodaných košů. Znečištěná strana (vnitřní) černého
nádobí určeného k mytí musí směřovat od středu koše. Předměty musejí být
umístěny tak, aby se v nich neusazovala voda – například hrnce, pánve apod.
musejí být umístěny na spodní části koše tak, aby jejich dna směřovala nahoru. 

Gastronádoby

Gastronádoby ve velikostech GN1/1, GN1/2, GN1/3, GN2/3 a GN2/8 mohou být
bez žádných problémů myty v koši. U jiných rozměrů může být zapotřebí speci-
ální příslušenství. Obraťte se na svého prodejce.

Maximální počet gastronádob GN1/1, které lze mýt najednou. Jedna položka hlu-
boká 65 mm na dně. Tři položky hluboké 200 mm a tři položky hluboké 65 mm po
stranách koše narovnané střídavě – po 65 mm hluboké položce následuje 200
mm hluboká položka atd.

25-4-00-011_1
36



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Maximální počet jídelních misek 2/1, který je možné uložit.

Jídelní misky ABC

Jídelní misky ABC jsou zavěšeny za svá držadla na hácích kolem horní hrany ko-
še. K dispozici je rovněž speciální koš pro mytí jídelních misek ABC – obraťte se
na svého prodejce.

25-4-91-007
37



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Příslušenství pro koše na černé nádobí

Níže je vyobrazeno příslušenství pro koš na černé nádobí, které je dodáváno s
myčkou. Více informací vám sdělí prodejce.

Držák na hrnce (č. položky 209.7252) a držák na naběračky 
(č. položky 209.7251)

Držák na hrnce se používá k držení větších nádob v poloze během mytí. Je umís-
těn ve středu mycího koše a předměty se do koše pokládají na své boky dnem
směrem ke středu držáku na hrnce a otevřenými konci směrem k okraji mycího
koše.

Držák na naběračky se používá k držení naběraček, kvedlaček, omáčníků apod.
v poloze během mytí. Držák na naběračky je umístěn ve středu držáku na hrnce
a může být používán jen společně s ním.

Držák na hrnce, č. položky 209.7252

Držák na naběračky, č. položky 209.7251

25-4-91-004

25-4-91-003
38



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Pryžový napínák (č. položky 209.7272)

Pryžový napínák se používá k zajištění menších předmětů, jako jsou například
mísy, malé hrnce a podobně, k okrajům mycího koše.

Pružná vložka (č. 209.7283)

Pružná vložka se používá k zajištění mís, hrnců atd. Zadní část se zasune mezi
dvě obruče na okraji mycího koše. Rám s gumičkou se připevní ke spodní části
mycího koše.

Pryžový napínák, č. položky 209.7272
25-4-91-005

Pružná vložka, č. položky 209.7283
25-4-91-006
39



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Univerzální držák (č. položky 209.7484)

Univerzální držák je umístěn v mycím koši a slouží k ukládání plechů na pečení,
kuchyňských prken, vík jídelních misek atd. Obě krátké strany jsou zatlačeny
mezi dvěma obručemi na okraji mycího koše.

Univerzální držák, č. položky 209.7484

25-4-91-001
40



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Běžné mytí

Předměty určené k běžnému mytí se ukládají do plastových košů o rozměru
50x50 cm. Přístroj je dodáván se třemi koši: 

Žlutý koš se používá na talíře, talířky, atd.

Modrý koš se používá na sklenice a šálky

Hnědý koš se používá na příbory

90-9-01-001

90-9-01-002

90-9-01-003
41



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.2 Mytí

4.2.1 Plnění vodou

Nádrž myčky je nutné naplnit roztokem vody a mycího prostředku před tím, než
bude možné začít s mytím. Je-li myčka bez vody, je nutné řídit se následujícími
body.

Při plnění přístroje vodou by v něm neměly být vloženy žádné předměty. Při plně-
ní přístroje je voda, jejíž teplota není vyšší než teplota pro běžné mytí, přivedena
do mycího prostoru. To může mít za následek „připálení“ zbytků jídla na předměty
v přístroji, což může vést k méně uspokojivému výsledku mytí.

Měli byste provést následující úkony:

1. Proveďte doporučené kontroly 
před zahájením mytí, viz “Před naplněním myčky vodou” on page 34.

2. Spusťte přístroj 
stiskem tlačítka „zapnout/vypnout“. Otevře se víko přístroje.

3. Zvolte mycí program. 
Nejlepší program zvolte podle informací v části “Mycí programy” on
page 44.

4. Stiskněte tlačítko pro ovládání víka (tlačítko úplně dole na panelu). Po-
čkejte, dokud se nezobrazí následující zpráva; 

PRISTROJ JE PRIPRAV. 
NA MYTI ZVEDNETE 
KAPOTU A VLOZTE 
NADOBI

5. Otevřete víko stiskem ovládacího tlačítka víka (tlačítko úplně dole na pa-
nelu).

6. Přístroj je připraven k použití!
42



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.2.2 Mytí

Před umožněním zahájení mytí musí být nádrž myčky naplněna vodou (viz část
výše “Plnění vodou” on page 42).

Pečlivě zvolte správný program pro předměty, jež mají být umývány.

Měli byste provést následující úkony:

1. Umístěte položky k mytí do přístroje. 
Informace o tom, na co máte pamatovat před mytím a při vkládání položek
do koše, naleznete v části “Před mytím” on page 30.

2. Zvolte mycí program.
Zvolte požadovaný mycí program stiskem jednoho z tlačítek pro výběr pro-
gramu, viz “Mycí programy” on page 44.

3. Zapněte mytí: Stiskněte tlačítko pro ovládání víka úplně dole na panelu
(viz “Mycí programy” on page 44).

4. Jakmile mycí program dokončí svůj cyklus, víko se otevře. Vyjměte nádo-
bí!

Po dokončení cyklu mytí vždy kontrolujte výsledky mytí, viz „Kontrola výsledků
mytí“ na straně 49.
43



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.2.3 Mycí programy

Ovládací panel

Na myčce lze zvolit programy pro běžné mytí, například sklenice, nádobí, příbory
apod., a programy pro mytí černého nádobí, jež jsou určeny pro velmi zašpiněné
předměty, např. hrnce a tácy. 

Jakmile myčka dokončí mytí, otevře se víko a můžete vložit nový koš. Mezi cykly
mytí se na displeji (1) zobrazí naposledy spuštěný mycí program (jak pro mytí čer-
ného nádobí, tak pro běžné mytí) a je aktivní naposledy spuštěný program pro
běžné mytí. Pokud se např. stiskne tlačítko pro ovládání víka (9), spustí se právě
tento program. Jestliže je zapotřebí spustit jiný mycí program než aktivní pro-
gram, musí být zvolen použitím jednoho z tlačítek programů (2–4). Aktivní pro-
gram je označen šedým políčkem za aktuálně zobrazeným programem na displeji
a vedle tlačítka pro aktivní program svítí kontrolka LED. 

1. Displej
       Tlačítko pro výběr:
2. Programy pro běžné mytí
3. Programy pro mytí černého nádobí
4 Program pro shromáždění granulí
5. Aktivace servisního režimu
6. Procházení po stránkách (servisní režim)
7. Nulování varovných zpráv
8. Zapnout/vypnout
9. Ovládání otevírání a zavírání víka

1

2

3

4
5
6
7

9
8

25-4-00-003_1
44



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Například:
Po dokončení mycího programu černého nádobí P1 (černé nádobí s granulemi)
se zobrazí následující zpráva:

NORMALNI MYTI P1  █
MYTÍ S
GRANULEMI P1  [ ]
ZAVRETE DVERE

V takovém případě je na myčce aktivní program pro běžné mytí P1, což je rovněž
indikováno v šedém poli za zprávou NORMALNI MYTI P1 tím, že svítí kontrolka
LED před výběrovým tlačítkem programu 2. Stiskněte tlačítko pro ovládání víka
(9) a zahájí se program pro běžné mytí P1.

Jestliže od zapnutí přístroje nebylo zahájeno žádné mytí, pro běžné mytí i pro
mytí nádob se zobrazí program P1. 

Jestliže je nutné spustit jiný program, než jaký je zobrazen na displeji, zvolte pro-
gram podle pokynů v části „Program pro běžné mytí“ a „Program pro mytí čer-
ného nádobí“ níže. Zvolený program se vždy spouští stiskem tlačítka pro
ovládání víka (9).

Během mytí, v pohotovostním režimu, při spouštění a vypínání apod. se na dis-
pleji zobrazuje stav přístroje ve formátu prostého textu.

Je důležité, abyste pro daný typ nádobí zvolili správný mycí program.

Programy pro běžné mytí

Program pro běžné mytí se používá pro předměty, jako jsou sklenice, nádobí a
příbory. Pokud stisknete tlačítko (2) jednou, dvakrát nebo třikrát, můžete zvolit tři
rozdílné programy pro běžné mytí. Zvolený program se zobrazí na displeji (1). 

• Pokud stisknete tlačítko jednou, zvolí se program pro běžné mytí 1 (P1).
• Pokud stisknete tlačítko dvakrát, zvolí se program pro běžné mytí 2 (P2).
• Pokud stisknete tlačítko třikrát, zvolí se program pro běžné mytí 3 (P3).
• Pokud tlačítko stisknete čtyřikrát, zvolí se program P0, což znamená, že

přístroj je přepnut do pohotovostního režimu pro mytí.

Rozdíl mezi třemi programy pro běžné mytí je čas potřebný k dokončení stávají-
cího mycího cyklu. Informace o celkové době trvání příslušného programu pro
běžné mytí naleznete v části “Technické údaje” on page 69. 
45



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Programy pro mytí černého nádobí

Pro mytí černého nádobí lze zvolit ze šesti rozdílných programů: tři mycí progra-
my s granulemi (P1–P3) a tři programy bez granulí (P4–P6). Vybraný program je
zobrazen na displeji (1) stejně jako programy pro běžné mytí. 

Děrované jídelní misky, děrované nádoby a plastové nádoby by NEMĚLY být
myty s programy, při kterých se používají granule (P1–P3). Namísto toho použí-
vejte mycí programy černého nádobí P4–P6 (programy na mytí černého nádobí
bez granulí).

• Stiskem tlačítka pro programy na mytí černého nádobí (3) jednou, dvakrát
nebo třikrát se zvolí programy na mytí černého nádobí P1–P3. U těchto tří
programů je zvýšena intenzita mytí nádobí přidáním granulí. Programy
(P1–P3) jsou nejvhodnější pro mytí velmi znečištěných předmětů.

• Stiskem tlačítka (3) čtyřikrát, pětkrát nebo šestkrát se zvolí programy pro
mytí černého nádobí P4–P6, které nepoužívají granule.

• Pokud tlačítko (3) stisknete sedmkrát, zvolí se program P0, což znamená,
že přístroj je přepnut do pohotovostního režimu pro mytí.

Programy pro mytí černého nádobí se odlišují nejen použitím granulí, ale také do-
bou trvání mycích cyklů, viz “Technické údaje” on page 69.

Program pro shromáždění granulí

Program pro shromáždění granulí se používá ke shromažďování granulí ve stroji
do zvláštního koše, jestliže je nutné zkontrolovat množství granulí nebo je vyčistit.
Postup shromažďování granulí je popsán v části “Kontrola množství granulí a je-
jich čištění” on page 59.

Program shromažďování granulí aktivujete jedním stiskem tlačítka (4). Dvojím
stisknutím aktivujete program 0, což je pohotovostního režim.

4.2.4 Zrušení mycího programu a zastavení přístroje

Zrušení mycího programu

Je možné zrušit spuštění zvolených mycích programů, jestliže mycí cyklus nebyl
dosud započat. To lze provést otevřením víka pomocí ovládacího tlačítka oteví-
rání víka. Je rovněž možné změnit zvolený program před tím, než se zavře víko
a aktivuje program. Toho lze dosáhnout stiskem výběrových tlačítek programu.

Zastavení přístroje

Pokud si z nějakého důvodu přejete zastavit myčku během provozu, stiskněte tla-
čítko „zapnout/vypnout“.
46



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3 Po použití

4.3.1 Péče a údržba

Chcete-li dosáhnout dobrých výsledků mytí a nejlépe čerpat z možných výhod,
které myčka přináší, je nutné o ni pečovat a provádět její údržbu ve stanovených
intervalech. Velkou část péče a údržby může provést pracovník obsluhy myčky a
jiné úkony údržby vyžadují zásah zkušených servisních techniků. 

V tabulce níže jsou uvedeny doporučené intervaly pro různé činnosti údržby. Do-
poručené intervaly níže by měly být považovány za minimální pro provádění úko-
nů údržby při běžném používání myčky na nádobí. Údržbu je možné provádět
častěji v závislosti na tom, jak často myčku používáte a jak znečištěné a jaký typ
nádobí myjete. Je důležité věnovat pozornost podmínkám, ve kterých myčka ak-
tuálně pracuje. 
47



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Činnost Interval:

Viz 
kapitola:

Po 
každém 
mytí

Denně Každý 
týden

Každý 
měsíc

Ročně Jiné

Kontrola výsledků 
mytí

X “Kontrola 
výsledků 
mytí” on 
page 49

Výměna vody v nádr-
ži

X Podle 
potřeby

“Výměna 
vody” on 
page 51

Kontrola mycích ra-
men

X “Kontrola a 
čištění spo-
jovacích tru-
bek, 
oplachova-
cích trubek, 
trysek stu-
dené vody a 
vypouště-
cích trysek” 
on page 57

Čištění mycích ra-
men

X Podle 
potřeby

Čištění vnitřku pří-
stroje:
  – nádrž
  – sítka
  – krycí desky
  – přepadová trubka
  – snímač hladiny 
atd.

X Filtry 
musejí 
být čiště-
ny/vy-
prazdňo
vány 
podle 
potřeby

“Čištění 
vnitřku pří-
stroje” on 
page 54

Čištění vnějšku myč-
ky

X “Čištění 
vnějšího po-
vrchu” on 
page 58

Čištění granulí X Podle 
potřeby

“Kontrola 
množství 
granulí a je-
jich čištění” 
on page 59

Kontrola množství 
granulí v myčce

X

Výměna granulí Jednou 
nebo 
dvakrát

Podle 
potřeby

“Výměna 
granulí” on 
page 61

Kontrola systému 
proti sevření ve víku X

“Kontrola 
systému 
proti sevře-
ní víkem” on 
page 61

Myčka nádobí s kon-
denzační jednotkou: 
Čištění kondenzační 
jednotky

X Kontaktujte 
servisní 
společnost!
48



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.2 Kontrola výsledků mytí

Výsledky mytí byste měli kontrolovat po každém umytí. 
Zkontrolujte:

• zda nedošlo ke změně barvy umytého nádobí, nenachází se na něm skvr-
ny, zamlžení, zbytky jídla nebo usazeniny;

• zda na umytém nádobí nejsou žádné usazeniny;
• zda na umytém nádobí nebo uvnitř nádobí nejsou žádné usazené granule.

Tato kontrola je velmi důležitá především při mytí děrovaných jídelních mi-
sek.

Následující tabulka obsahuje doporučení, co byste měli zkontrolovat, a jakou čin-
nost byste měli provést, abyste vyřešili problémy, které jste zjistili při kontrole
umytého nádobí. 

Problém:

Kontrola

O
šk

rá
bá

ní

D
áv

ko
vá

ní
 m

yc
íh

o 
pr

os
tř

ed
ku

D
áv

ko
vá

ní
 s

uš
ic

íh
o 

pr
os

tř
ed

ku

V
ým
ěn

a 
vo

dy
 / 

ci
rk

ul
ac

e 
vo

dy

M
yt

í

K
on

eč
ný

 o
pl

ac
h

P
ře

db
ěž

ný
 o

pl
ac

h

Č
as

/m
no

žs
tv

í v
od

y,
 

ko
ne
čn

ý 
op

la
ch

 

Č
as

, m
yt

í

T
vr

do
st

 v
od

y

Č
is

tě
ní

 m
yc

íc
h 

ra
m

en

S
to

ho
vá

ní
 n

ád
ob

í

O
dm

áč
en

í

Teplota Volba 
programu

Skvrny od škrobu
Viditelné, zejména 
na skle, jako malé 
fleky

X X X X X X X X X

Zamlžování X X X X X X X
Zbytky jídla X X X X X X
Zbytky bílkovin
 Viditelné jako za-
barvení nebo stopy 
na miskách použí-
vaných ke smažení. 
Např. čištění kon-
denzační jednotky 
masových kuliček, 
karbanátků nebo 
ryb

X X X X

Zbytky mycího 
prostředku
 Není viditelné na 
umytém nádobí, ale 
lze zjistit chemický-
mi prostředky (fe-
nolftalein)

X X X X
49



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Oškrábání – je nezbytné oškrábat co nejvíce zbytků jídla před vložením nádobí
do myčky. Správným oškrábáním zajistíte, že nebude nutné tak často měnit vodu
v mycí nádrži.

Dávkování mycího a oplachového prostředku – dávkování mycího a oplacho-
vého prostředku ovlivňuje výsledek mytí. Pokud máte podezření na příliš nízké
nebo příliš vysoké dávkování, obraťte se na dodavatele mycího prostředku. Na
přání je možné namontovat do nádrže snímač k měření koncentrace mycího pro-
středku ve vodě. Tím lze mycí prostředek automaticky doplňovat, což zajistí přes-
né dávkování. Kontaktujte dodavatele mycího prostředku!

Výměna vody – vodu v nádrži je při běžném používání myčky nutné měnit ales-
poň jednou denně. V některých případech, například v případě mytí velkého
množství nebo velmi zašpiněného nádobí, může být nutné výměnu provádět čas-
těji.

Cirkulace vody – pokud cirkulace vody v myčce není dostatečná, může to vést
k problémům, jako skvrny od škrobu na skle a na spodních stranách talířů. S ře-
šením problému vám pomůže servisní společnost.

Teplota – pokud je teplota během mytí a konečného oplachu příliš nízká, nádobí
nebude čisté. Pokud máte podezření na tento problém, obraťte se na servisní
společnost. 
Pokud se nádobí určené k běžnému mytí před vložením do myčky opláchnou
(předem opláchnou), teplota vody nesmí být příliš vysoká (<40 °C). V opačném
případě hrozí nebezpečí, že bílkoviny a škrob přilnou k nádobí, což povede ke
špatným výsledkům mytí.

Volba programu – výsledky mytí jsou ovlivněny časem, jenž je potřebný k do-
končení mytí a posledního oplachu, a množstvím vody potřebné pro závěrečnou
fázi oplachu. Pokud není nádobí čisté, měli byste vyzkoušet jiný program s delším
mycím cyklem, viz “Technické údaje” on page 69. Množství vody potřebné pro zá-
věrečný oplach umytého nádobí může opravit servisní technik – obraťte se na
servisní společnost.

Tvrdost vody – pokud je voda používaná pro mytí tvrdá (>10°dH), může být za-
potřebí vyšší koncentrace mycího prostředku, aby se nádobí umylo. Kontaktujte
dodavatele mycího prostředku.

Čištění, proplachování potrubí – abyste dosahovali dobrých výsledků mytí, je
důležité provádět čištění stroje. Doporučení, jak často je nutné provádět čištění,
naleznete v části “Péče a údržba” on page 47. V některých případech může být
nutné čištění provádět častěji, než je doporučeno.

Stohování nádobí – způsob ukládání nádobí do koše je nesmírně důležitý pro
to, jak kvalitně bude voda nádobí během mytí oplachovat. Tím bude ovlivňován
výsledek mytí, viz „Umístění předmětů do košů“ na straně 36.

Máčení – (neplatí pro mycí programy černého nádobí s granulemi, kde se máčení
nemá používat) – v některých případech je nádobí nutné před mytím nechat má-
čet, aby bylo zajištěno jeho perfektní umytí. V takových případech nádobí od-
močte např. přes noc ve vodě s odmáčecím přípravkem. Postupujte podle pokynů
dodavatele mycího prostředku.

V přístroji ani k odmáčení se NESMÍ používat obyčejný prostředek na nádobí.
Způsobuje vytváření pěny a výsledky mytí jsou neuspokojivé.
50



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.3 Výměna vody

Před vložením nádobí do myčky je nutné z něj odstranit veškeré zbytky jídla.
Jsou-li zbytky správně odstraněny, nebude nutné tak často měnit vodu, což šetří
čas, peníze a životní prostředí.

Voda v nádrži myčky by měla být měněna denně. Častější výměnu vody je nutné
provádět v následujících případech:

• Nadměrná tvorba pěny v přístroji. Pokud například uvidíte vystupovat pěnu
z odpadní trubky, nebo je-li sítko v nádrži přístroje pokryto pěnou. V tako-
vém případě je nutné vodu neprodleně vyměnit.

• Velké množství nádobí je myto v určitém období během dne. Naplánujte
výměny vody tak, aby bylo dosahováno dobrých výsledků mytí během celé
pracovní směny. Například měňte vodu v období, poté co bylo umyto velké
množství nádobí.

• Při kontrole výsledku mytí odhalíte nějaký z problémů uvedených v kapitole
“Kontrola výsledků mytí” on page 49 výše. 

Měli byste provést následující úkony:

1. Stiskem tlačítka spusťte program pro shromažďování granulí (viz kapitola
„Mycí programy“ na straně 44).  

2. Zavřete víko stiskem ovládacího tlačítka víka (tlačítko úplně dole na pane-
lu). Počkejte, dokud mycí program nedokončí svůj cyklus a neotevře se ví-
ko.

3. Vypněte přístroj stisknutím tlačítka „zapnout/vypnout“. Víko musí být ote-
vřené.

4. Vyjměte otočný stůl. Uchopte paprsky otočného stolu u jeho hlavy a vytáh-
něte jej rovně nahoru směrem k sobě. V případě potřeby palcem jedné ruky
zatlačte na hřídel, aby bylo uvolnění otočného stolu usnadněno.
51



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
5. Opláchněte přihrádku filtru (1) a krycí desky (2) vodou.

6. Vyjměte sítko (1) a krycí desky (2). Tyto díly opláchněte vodou. Odstraňte
veškeré zbytky, které uvízly v otvorech sítka.

7. Uvolněte přepadovou trubku z háku držáku, otočte ji o jednu čtvrtinu a chví-
li ji ponechejte v odpadní trubce. Mezi spodní částí nádrže a pryžovou
manžetou by měla vzniknout malá štěrbina pro vytečení vody.
NEOTEVÍREJTE hradítko v dělicí stěně! V takovém případě by došlo k vy-
pláchnutí granulí s vodou do odpadu.

8. Jestliže jsou nádrž a granule znečištěné, vypláchněte je vodou. Při vypla-
chování granulí jimi míchejte. Přesvědčte se, zda nejsou v dělicí stěně v
nádrži žádné nečistoty.

2

1

2
25-4-03-001

25-4-03-002
52



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
9. Vyčistěte přepadovou trubku (1) a přesvědčte se, zda není odlučovač pěny
(2) zablokovaný v poloze a zda se může pohybovat dozadu a dopředu.

10. Přepadovou trubku namontujte zpět. Přesvědčte se, zda dobře těsní pry-
žová manžeta (3) na spodní části nádrže.

11. Namontujte zpět krycí desky a sítko.
12. Namontujte otočný stůl. Přesvědčte se, zda jsou hlavy šroubů na desce

hřídele, která drží otočný stůl, umístěny v otvorech ve spodní části hlavy
otočného stolu.

13. Nyní je přístroj možné naplnit vodou, viz “Plnění vodou” on page 42.

1

2

3
25-4-03-005
53



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.4 Čištění vnitřku přístroje

Přístroj by měl být čištěn alespoň jednou za den, je-li používán v normálním pro-
vozu. Jednou týdně je vyžadováno pečlivější čištění přístroje, kdy se pečlivě čistí
rovněž oplachovací trubky a granule a kontroluje množství granulí.

Při čištění přístroje je nutné řídit se následujícími informacemi:

• NEPOUŽÍVEJTE drátěnku, protože může způsobit vznik koroze přístroje.
• Čištění pod tlakem může přístroj poškodit a NESMÍ se při čištění používat.

Podlahu nikdy nemyjte vysokotlakým čističem ve vzdálenosti méně než je-
den metr od přístroje, bez použití ochranných krytů proti stříkání vody. Do-
davatel nenese odpovědnost za vady způsobené vysokotlakým mytím
přístroje a takové jednání způsobí neplatnost záruky.

Měli byste provést následující úkony:

1. Otevřete víko – stiskněte ovládací tlačítko víka (tlačítko úplně dole na pa-
nelu).

2. Vyjměte z přístroje otočný stůl. Uchopte paprsky otočného stolu u jeho hla-
vy a vytáhněte jej rovně nahoru směrem k sobě. V případě potřeby palcem
jedné ruky zatlačte na hřídel, aby bylo uvolnění otočného stolu usnadněno.

3. Otočný stůl vyčistěte a propláchněte.
4. Týdenní čištění: Namontujte zpět sítko vedle sběrného koše granulí a krycí

desku s otvorem pro koš.

5. Spusťte program pro shromáždění granulí (viz „Mycí programy“ na straně
44). Ovládacím stiskem víka zavřete víko. Počkejte, dokud mycí program
nedokončí svůj cyklus a neotevře se víko.

25-4-00-029
54



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
6. Vypněte přístroj stisknutím tlačítka „zapnout/vypnout“. Víko musí být ote-
vřené.

7. Vypláchněte krycí desky a filtr/sběrný koš granulí. Vyjměte je.
8. Týdenní čištění: Zkontrolujte množství granulí a vyčistěte je podle pokynů

v kapitole “Kontrola množství granulí a jejich čištění” on page 59.
9. Krycí desky a sítko vyčistěte a propláchněte. Odstraňte veškeré zbytky,

které uvízly v otvorech sítka.
10. Uvolněte přepadovou trubku (1) z háku držáku, otočte ji o jednu čtvrtinu.

Chvíli ji ponechejte v odpadní trubce. Mezi spodní částí nádrže a pryžovou
manžetou na přepadové trubce by měla vzniknout malá štěrbina pro vyte-
čení vody.
Informace o denním čištění: Neotevírejte hradítko v dělicí stěně, neboť by
došlo k vypláchnutí granulí s vodou do odpadu.

11. Jakmile je nádrž prázdná, demontujte přepadovou trubku (1) a vyčistěte a
propláchněte vodou.

12. Vyčistěte vnitřek nádrže. Vyčistěte dělicí stěnu v nádrži.

Nestříkejte vodu přímo na snímače hladiny (2) v nádrži. S nimi musí být při
čištění zacházeno velice šetrně.

13. Čištění snímačů hladiny (2) v nádrži. Zkontrolujte funkci plováku na hladi-
novém snímači. Měl by se volně pohybovat a nesmí uvíznout.

14. Vyčistěte výplachové trubky, viz “Kontrola a čištění spojovacích trubek,
oplachovacích trubek, trysek studené vody a vypouštěcích trysek” on
page 57.

15. Vyčistěte vnitřek víka apod.

25-4-03-003

1

2

3

55



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
16. Informace o denním čištění: Propláchněte vodou granule v nádrži (3). Bě-
hem proplachování granulemi míchejte a odstraňte veškeré nečistoty, jež
se mohly usadit. 

17. Přepadovou trubku namontujte zpět. Přesvědčte se, zda je zaháknut hák
na přepadové trubce na držáku v dělicí stěně a zda pryžová manžeta dobře
těsní ve spodní části nádrže.

18. Namontujte zpět sítko a krycí desky.
19. Informace o týdenním čištění: Nasypejte granule zpět do té části nádrže,

která je nejblíže k přední části myčky.

20. Namontujte otočný stůl. Otáčejte otočným stolem, dokud se hlavy šroubů
na desce hřídele, která drží otočný stůl, neumístí do otvorů ve spodní části
hlavy otočného stolu.

21. Vyčistěte mycí příslušenství pro přístroj, jako jsou koše apod.

Po vyčištění je dobré víko přístroje ponechat otevřené, jestliže na daný den již
není naplánováno žádné mytí – například přes noc.

25-4-00-030
56



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.5 Kontrola a čištění spojovacích trubek, oplachovacích trubek, 
trysek studené vody a vypouštěcích trysek

Spojovací trubky, oplachovací trubky a trysky se kontrolují a čistí podle potřeby
při celkovém čištění myčky, viz „Čištění vnitřku přístroje“ na straně 54.

Mycí prostor přístroje s mycími rmeny a tryskami studené vody
1. Oplachovací trubka, mytí černého nádobí
2. Oplachovací trubka, běžné mytí
3. Oplachovací trubky, závěrečné opláchnutí
4. Standardní přístroj: tryska studené vody

Přístroj s kondenzační jednotkou: připojení odpadu
5. Zvedací píst víka

1

1

2

2

1

3

3

3

4
4

5

25-4-04-001
57



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Kontrola

Spojovací trubky, oplachovací trubky a trysky by měly být kontrolovány každý
den. 
 Zkontrolujte následující:

• zda nejsou špinavé spojovací trubky, oplachovací trubky a trysky; 
• zda nejsou přítomny žádné nečistoty, jež by ucpávaly mycí trysky na spo-

jovacích trubkách nebo trysky na oplachovacích trubkách;
• zda jsou správně zapnuty západky pro oplachovací trubky pro běžné mytí

(2) a pro mytí černého nádobí (1);
• zda nejsou poškozeny spojovací trubky, oplachovací trubky a trysky (v pří-

padě poškození se obraťte na servisní společnost).

Čištění:

Spojovací trubky (1, 2) by měly být pečlivě čištěny alespoň jednou za týden. 

Postupujte následovně:

1. Vodou opláchněte vnější stranu spojovacích trubek a trysky studené vody.
2. Otevřete západky pro oplachovací trubky pro běžné mytí (2) a pro mytí čer-

ného nádobí (1).
3. Vyjměte oplachovací trubky a vypláchněte jejich vnitřek vodou.
4. Přesvědčte se, zda nejsou přítomny žádné nečistoty, jež by ucpávaly mycí

trysky nebo vnitřek spojovacích trubek. Veškeré nečistoty odstraňte.
5. Namontujte zpět spojovací trubky do svých správných míst a zajistěte ko-

lem nich západky.

4.3.6 Čištění vnějšího povrchu

Měkkým, vlhkým hadříkem otřete vnější plochy přístroje. 

Při čištění přístroje je nutné řídit se následujícími informacemi:

• NEPOUŽÍVEJTE drátěnku, protože může způsobit vznik koroze přístroje.
• Vysokotlaká mycí zařízení NESMÍ být použita k čištění. Podlahu nikdy ne-

myjte vysokotlakým čističem ve vzdálenosti méně než jeden metr od pří-
stroje, bez použití ochranných krytů proti stříkání vody. Dodavatel nenese
odpovědnost za vady způsobené vysokotlakým mytím přístroje a takové
jednání způsobí neplatnost záruky.
58



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.7 Kontrola množství granulí a jejich čištění

Za běžného provozu je nutné čistit granule a kontrolovat jejich množství alespoň
jednou za týden.

Shromáždění granulí

1. Otevřete víko přístroje. Stiskněte tlačítko úplně dole na panelu.
2. Demontujte otočný stůl tak, že uchopíte paprsky u hlavy a vytáhnete jej

rovně nahoru směrem k sobě.
3. Namontujte zpět sítko vedle sběrného koše granulí a krycí desku s otvorem

pro koš.
4. Spusťte program pro shromáždění granulí.

5. Jakmile program pro shromáždění granulí dokončí svůj cyklus a otevře se
víko, vyjměte koš z přístroje.

6. Zkontrolujte granule a vyčistěte je podle postupu níže.
7. Po dokončení nasypejte granule zpět do té části nádrže přístroje, která je

nejblíže k jeho přední části.

Čištění

1. Nasypte granule do kbelíku.
2. Položte kbelík do dřezu.
3. Propláchněte granule vodou. Současně granule promíchávejte.
4. Odstraňte veškeré zbytky jídla a nečistot.
59



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Kontrola granulí

Jednou za týden byste měli kontrolovat, zda je v přístroji dostatek granulí. 

Množství granulí se kontroluje následovně:

— jejich změřením litrovým měřidlem nebo obdobným (množství granulí viz
„Technické údaje“ na straně 69), nebo 

— zkontrolováním množství granulí, pokud jsou usazeny ve sběrném koši
granulí. V koši je přítomna měřicí tyč, jež označuje výšku, do které by gra-
nule měly sahat. Pokud granule sahají do této výše, jejich množství je
správné.

V případě potřeby doplňte nové granule!

25-4-03-004_1
60



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.8 Výměna granulí

Granule by měly být měněny jednou nebo dvakrát za rok. Výměnu by bylo dobré
provést v případě dlouhodobého odstavení přístroje mimo provoz, např. během
dovolené nebo podobně.

Shromážděte granule v přístroji podle pokynů v části „Kontrola množství granulí
a jejich čištění“ na straně 59. 

Granule různých výrobců se liší jak velikostí, tak hmotností. Přístroj je navržen k
použití s originálními granulemi Wexiödisk, jež by měly být rovněž používány k
doplňování novými granulemi. Doplňované množství do přístroje je uvedeno v
části „Technické údaje“ na straně 69.

Recyklace granulí

Použité granule mohou být recyklovány, buď jako tvrdé plasty nebo hořlavé ma-
teriály.

4.3.9 Kontrola systému proti sevření víkem

Správnou funkci systému proti sevření víkem je nutné kontrolovat jednou za mě-
síc. Kontrolu by měl rovněž provádět servisní technik během servisu přístroje.

1. Otevřete víko. Stiskněte tlačítko pro ovládání víka (úplně dole na panelu).
2. Kousek dřeva nebo podobný předmět přidržte na hraně na spodní části pří-

stroje.

3. Stiskněte tlačítko pro ovládání víka (úplně dole na panelu).
4. Jakmile víko dostatečně klesne a dosáhne kusu dřeva a začne jej přitlačo-

vat, směr chodu víka by se měl změnit a víko by se mělo zcela otevřít.

Citlivost systému proti sevření víkem může čas od času vyžadovat seřízení. V ta-
kovém případě se obraťte na servisního technika.

25-4-05-001
61



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.10 Dlouhodobé odstavení mimo provoz

Odstavení mimo provoz až na týden

• Přístroj je nutné vyčistit jako při týdenním čištění (viz “Čištění vnitřku pří-
stroje” on page 54 a “Čištění vnějšího povrchu” on page 58). 

• Granule se umístí do kbelíku s vodou smíchanou s namáčecím prostřed-
kem nebo vhodným čisticím prostředkem. 

• Pečlivě granule umyjte – granule promíchávejte dokola a odstraňte veške-
ré zbytky jídla a nečistoty. 

• Granule nechejte ve vodě po dobu odstávky přístroje.
• Granule je případně možné vyčistit a po té na toto období uložit do mraz-

ničky.
• Před nasypáním granulí zpět do přístroje je pečlivě propláchněte čistou vo-

dou. 

Odstavení mimo provoz déle než na týden

• Přístroj je nutné vyčistit jako při týdenním čištění (viz “Čištění vnitřku pří-
stroje” on page 54 a “Čištění vnějšího povrchu” on page 58).

• Vydezinfikujte granule tak, že je nasypete do kbelíku s vodou smíchanou s
dezinfekčním čisticím prostředkem nebo namáčecím prostředkem.

• Pečlivě granule umyjte – granule promíchávejte dokola a odstraňte veške-
ré zbytky jídla a nečistoty.

• Nasypte granule do sběrného koše a uložte je v něm na dobu odstávky pří-
stroje.

• Granule je případně možné vyčistit a po té na toto období uložit do mraz-
ničky.

• Před nasypáním granulí zpět do přístroje je pečlivě propláchněte čistou vo-
dou.
62



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
4.3.11 Provozní problémy

Odstraňování poruch

Jestliže postupy v tabulce výše nepomáhají, o odstranění závady požádejte
servisní společnost.

Při kontaktování servisní společnosti je nutné uvést následující informace o pří-
stroji:

• Typ a model stroje.
• Výrobní/sériové číslo stroje a datum jeho instalace.
• Krátký popis závady/problému
• Co se odehrálo těsně předtím, než porucha vznikla

PROBLÉM PŘÍČINA OPATŘENÍ
Po stisknutí tlačítka ovládání 
není na displeji ovládacího 
panelu nic zobrazeno.

Bezpečnostní spínač je vy-
pnutý.

Zapněte bezpečnostní spí-
nač.

Přístroj se neplní vodou. Uzavírací kohout na přívod-
ním vodovodním potrubí je 
zavřený.

Otevřete kohout.

Nádrže nezastaví plnění vo-
dou.

Na nádrži není nasazena 
přepadová trubka.

Nasaďte přepadovou trubku.

Gumová manžeta přepadové 
trubky nesedí těsně na spod-
ní desce.

Zkontrolujte, že je přepadová 
trubka správně nasazena. 
Pokud je gumová manžeta 
poškozena, vyměňte ji.

Mycí čerpadlo vydává hluk. Nízká hladina vody. Pěna v 
nádrži.

Zkontrolujte hladinu. Vyměň-
te vodu.

Přístroj nemyje správně. Viz kapitola “Kontrola výsledků mytí” on page 49.

Granule se přilepují k mytým 
položkám.

Oplachovací trysky jsou 
ucpané.

Vyčistěte trysky.

V přístroji je příliš mnoho pě-
ny.

Zkontrolujte čistotu vody. V 
případě potřeby vyměňte vo-
du.

Není vyčištěna dělicí stěna v 
nádrži.

Vyčistěte dělicí stěnu, viz 
část „Čištění vnitřku přístroje“ 
na straně 54.

Granule jsou v nesprávné ná-
drži.

Nejsou na svém místě v ná-
drži krycí desky a/nebo filtr, 
nebo jsou nesprávně namon-
továny.

Namontujte krycí desky a sít-
ko(sítka). Zkontrolujte, zda 
jsou správně umístěny a za-
kryjte nádrž.

Nádobí neschne. Oplachovací trysky jsou 
ucpané.

Zkontrolujte a vyčistěte 
trysky.
63



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
Poruchy stroje a chyby uživatele

V případě poruchy přístroje se na displeji panelu zobrazí varovná zpráva. V ná-
sledující tabulce jsou výstražné zprávy seřazeny v pořadí priority, tj. pokud je sou-
časně aktivováno více výstražných zpráv, jako první se zobrazí ta, která je v
seznamu nejvýše.
Některé varovné zprávy upozorňují na nějakou závadu a jiné mají pouze informa-
tivní charakter. Některé výstražné zprávy se aktivují, je-li přístroj vybaven doplň-
kovou výbavou, např. varovná zpráva doplňku HACCP. 

Panel pro výběr programu, spuštění a vypnutí apod.
1. Displej
2. Výběr programů pro běžné mytí
3. Výběr programů pro mytí černého nádobí
4. Shromáždění granulí
5. Aktivace servisního režimu
6. Výběr stránky v servisním režimu
7. Nulování varovných zpráv
8. Zapnout/vypnout
9. Otevření/zavření víka

Vedle tlačítka panelu pro nulování varovné zprávy je přítomna LED kontrolka, kte-
rá se při aktivaci varovné zprávy rozsvítí červeně. Je-li varovnou zprávu možné
vynulovat resetovacím tlačítkem, LED kontrolka bliká. Jestliže varovnou zprávu
nelze vynulovat, LED kontrolka bude trvale svítit.

Obecně platí, že pokud navrhovaná opatření níže problém nevyřeší nebo se va-
rovná zpráva opakovaně vrací, měli byste se obrátit na servisní společnost, která
závadu odstraní.

1

2

3

4
5
6
7

9
8

25-4-00-003_1
64



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
TEXT VAROVNÉ 
ZPRÁVY

OPATŘENÍ

(0)
CHYBA PLATFORMY

Vypněte stroj a restartujte ho.

(63) 
SELHALO EL. PRIPOJ.
ZKONTROLUJTE 
BEZPECNOSTNI SPINAC

Vypněte stroj a restartujte ho. 

(98) CHYBA HARDWARU
NAPAJENI FUNGUJE 
CHYBA FUNKCI 
VOLEJTE SERVIS

Vypněte stroj a restartujte ho.

(3)
NOMINAL. HODNOTY 
V PAMETI POSKOZENY 
VOLEJTE SERVIS

Obraťte se na servisního technika.

(99)
TYP PRISTROJE BYL 
ZMENEN POTVRDTE
TUTO ZMENU

Tento alarm by za normálního provozu neměl nastat. Pokud ano, obraťte se na 
servisního technika.

(2)
VYPADEK NAPAJENI U 
DIGITALNICH VSTUPU 
VOLEJTE SERVIS

Obraťte se na servisního technika.

(100)
NOMINALNI HODNOTY 
OBNOVENY Z UI

Toto je informativní text. 
Vynulujte resetovacím tlačítkem na přístroji.

(4) CHYBA KOMUNIKACE 
MEZI RIDICI DESKOU A 
I/O KARTOU1 
VOLEJTE SERVIS

Stroj znovu zapněte.

(7) CHYBA KOMUNIKACE 
MEZI RIDICI DESKOU A 
OVLADACIM PANELEM 
VOLEJTE SERVIS

Stroj znovu zapněte.

(66) CHYBA CIDLA 
VYCISTETE A ZKONTR. 
FUNKCI HLADINOVYCH 
CIDEL

Vyčistěte snímače hladiny v mycí nádrži (viz „Čištění vnitřku přístroje“ na straně 
54). Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 

(9)
AKTIVOVANO PRETIZENI 
CERPADEL 
VOLEJTE SERVIS

Obraťte se na servisního technika.

(10) HACCP ALARM
CHYBA FUNKCE 
CERPADLA
STISKNETE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Při zobrazení této varovné zprávy se přístroj může v některých případech uza-
mknout. V takovém případě se obraťte na servisního technika.

(11) HACCP ALARM
PORUCHA CERPADLA
PRISTROJ ZABLOKOVAN 
VOLEJTE SERVIS

Při aktivaci této varovné zprávy se přístroj uzamkne. Obraťte se na servisního 
technika.

(20)
CHYBA FREKVENCNIHO 
MENICE VOLEJTE 
SERVIS

Pokud varovnou zprávu nelze resetovat nebo se objevuje znovu, obraťte se na 
servisního technika.
65



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
(16)
CHYBA KOMUNIKACE 
FREKVENCNIHO MENICE 
VOLEJTE SERVIS

Pokud varovnou zprávu nelze resetovat nebo se objevuje znovu, obraťte se na 
servisního technika.

(17)
CHYBA OTACENI 
OTOCNEHO STOLU
STISKNETE RESET

Pokud varovnou zprávu nelze resetovat nebo se objevuje znovu, obraťte se na 
servisního technika.

(18)
PREHRATY FREKVENCNI 
MENIC VOLEJTE SERVIS

Pokud varovnou zprávu nelze resetovat nebo se objevuje znovu, obraťte se na 
servisního technika.

(19)
PREPETI NA 
FREKVENCNIM MENICI 
VOLEJTE SERVI

Pokud varovnou zprávu nelze resetovat nebo se objevuje znovu, obraťte se na 
servisního technika.

(101)
BEZPECNOSTNI OCHR. 
KAPOTY AKTIVOVÁNA

Přesvědčte se, zda byla odstraněna příčina, jež způsobila aktivaci systému proti 
sevření. Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. Znovu 
spusťte přístroj stiskem tlačítka „start“.

(103) PRERUSENI PRI 
ZAVIRANI KAPOTY
STISKNETE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. Pokud se hlášení 
objeví znovu, obraťte se na servisního technika.

(102) PRERUSENI PRI 
ZVEDANI KAPOTY
STISKNĚTE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pokud se hlášení objeví znovu, obraťte se na servisního technika.

(31) CHYBA TEPLOTNIHO 
CIDLA NADRZE B21
VOLEJTE SERVIS

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu!
Pokud výstražná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika!

(33)
CHYBA TEPLOTNIHO 
CIDLA B42
VOLEJTE SERVIS

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu!
Pokud výstražná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika!

(35)
CHYBA TEPLOTNIHO 
CIDLA KONDENZATORU 
B05 VOLEJTE SERVIS

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu!
Pokud výstražná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika!

(37)
NIZKY PRUTOK  
BEHEM OPLACHU
STISKNETE RESET

Zkontrolujte průtok vody v přístroji: ujistěte se například, že jsou otevřeny vodní 
kohouty, zda nejsou potíže s přívodem vody apod.
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(38) HACCP ALARM
ZADNY PRUTOK 
BEHEM OPLACHU
STISKNETE RESET

Zkontrolujte průtok vody v přístroji: ujistěte se například, že jsou otevřeny vodní 
kohouty, zda nejsou potíže s přívodem vody apod.
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(62) HACCP ALARM
ZADNY PRUTOK 
BEHEM OPLACHU
PRISTROJ ZABLOK.

Zkontrolujte průtok vody v přístroji: ujistěte se například, že jsou otevřeny vodní 
kohouty, zda nejsou potíže s přívodem vody apod.
Obraťte se na servisního technika.

(39) CHYBA OPLACHU
CHYBA CIDLA
MERIC PRUTOKU BV02
VOLEJTE SERVIS

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. Pok dokončení my-
cího cyklu zkontrolujte výsledky mytí, viz část “Kontrola výsledků mytí” on 
page 49. Pokud je výsledek mytí nepřijatelný nebo dojde ke vzniku varovné 
zprávy, obraťte se na servisního technika.

TEXT VAROVNÉ 
ZPRÁVY

OPATŘENÍ
66



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
(40)
HACCP ALARM
CHYBA OPLACHU 
STISKNETE RESET

Varovnou zprávu je možné vynulovat resetovacím tlačítkem. Na přístroji je však 
nutné provést kontrolu průtoku vody (aby bylo zajištěno, že jsou otevřeny vodní 
kohouty na přípoji vody přístroje) a po dokončení mycího cyklu je nutné zkont-
rolovat výsledek mytí (viz část “Kontrola výsledků mytí” on page 49). Pokud je 
výsledek mytí nepřijatelný, obraťte se na servisního technika.

(41) HACCP ALARM
CHYBA OPLACHU 
PRISTROJ ZABLOK.
VOLEJTE SERVIS

Při aktivaci této varovné zprávy se přístroj uzamkne. Zkontrolujte průtok vody v 
přístroji
 – přesvědčte se, zda jsou otevřeny vodní kohouty na přípoji vody přístroje. 
 - Přesvědčte se, zda nejsou na přívodu vody přístroje žádné závady. 
Pokud se nejedná o tento problém, obraťte se na servisního technika.

(42) PRERUS.
NAPOUST. NADRZE 
STISK. RESET PRO 
OPETOVNE PLNEN

Zkontrolujte, zda jsou vodní kohouty připojené k myčce otevřené. Přesvědčte 
se, zda je ve svém místě přepadová trubka a zda její pryžová manžeta dobře 
těsní se spodní částí nádrže. 
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(105) PRERUS.
NAPOUST. BREAK 
NADRZE STISK. RESET
PRO OPETOVNE PLNENI

Zkontrolujte, zda jsou vodní kohouty připojené k myčce otevřené a zda nejsou 
žádné problémy s přívodem vody do přístroje. Stisknutím resetovacího tlačítka 
vynulujte varovnou zprávu.
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika.

(43)
PRERUSENI PRI 
OHREVU NADRZE
STISKNĚTE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika.

(44)
NIZKA TEPLOTA 
V NADRZI
STISKNETE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika.

(45) HACCP ALARM
CHYBA OHREVU 
NADRZE 
STISKNETE RESET

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(46) HACCP ALARM
CHYBA OHREVU NADRZE 
PRISTROJ ZABLOK. 
VOLEJTE SERVIS

Při zobrazení této varovné zprávy se přístroj uzamkne.
Obraťte se na servisního technika.

(47) NIZKA TEPLOTA 
PRED OPLACHEM 
PRODLOUZENE MYTI

Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pok dokončení mycího cyklu zkontrolujte výsledky mytí, viz část “Kontrola vý-
sledků mytí” on page 49. Pokud je výsledek mytí nepřijatelný, obraťte se na 
servisního technika.

(48) HACCP ALARM
CHYBA OHREVU 
BOJLERU 
STISKNETE RESET

Tuto varovnou zprávu je možné vynulovat resetovacím tlačítkem, avšak je nutné 
neprodleně kontaktovat servisního technika.

(49) HACCP ALARM
CHYBA OHREVU BOJLERU 
PRISTROJ ZABLOK. 
VOLEJTE SERVIS

Při aktivaci této varovné zprávy se přístroj uzamkne. Obraťte se na servisního 
technika.

(50) AKTIVNI ALARM 
MYCIHO PROSTREDKU 
ZKONTROLUJ DAVKOVAC

Zkontrolujte, zda nedošel mycí prostředek. Přidejte mycí prostředek.
Varovnou zprávu lze vynulovat stisknutím resetovacího tlačítka.
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika nebo dodava-
tele zařízení pro mycí prostředek.

(51) HACCP ALARM
CHYBA FUNKCE 
MYCIHO PROSTREDKU
STISKNETE RESET

Zkontrolujte, zda nedošel mycí prostředek. Přidejte mycí prostředek.
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika nebo dodava-
tele zařízení pro mycí prostředek.

TEXT VAROVNÉ 
ZPRÁVY

OPATŘENÍ
67



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Používání myčky
(52) HACCP ALARM
CHYBA MYCIHO PROSTR. 
PRISTROJ ZABLOK. 
VOLEJTE SERVIS

Zkontrolujte, zda v přístroji nedošel mycí prostředek – případně jej doplňte.
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu. 
Pokud varovná zpráva nezmizí, obraťte se na servisního technika nebo dodava-
tele zařízení pro mycí prostředek.

(65) AKTIVOVAN 
MONITOR VYKONU 
CAST ZARIZENI 
JE VYPNUTA

Informace, že byla aktivovaná proudová ochrana. Text zmizí, jakmile se spotře-
ba vrátí do normálních mezí.

(57)
AKTIVOVAN EXTERNI 
ALARM
STISKNETE RESET

Varovnou zprávu lze vynulovat stisknutím resetovacího tlačítka. 
Pokud se hlášení objeví znovu, obraťte se na servisního technika.

(58)
CAS PRO VYMENU 
VODY V NADRZI
STISKNETE RESET

Viz část “Výměna vody” on page 51. POZNÁMKA: Při vyprazdňování vody z pří-
stroje je důležité, aby byl vypnutý. Pokud to není ten správný důvod, přístroj va-
rovnou zprávu neprodleně zobrazí znovu, a to i po výměně vody.
Varovnou zprávu je možné dočasně vynulovat resetovacím tlačítkem, je-li napří-
klad nutné dokončit mycí cyklus.

(59)
CAS PRO VYMENU 
VODY V NADRZI 
PRISTROJ ZABLOK.

Viz část “Výměna vody” on page 51. POZNÁMKA: Při vyprazdňování vody z pří-
stroje je důležité, aby byl vypnutý. Pokud to není ten správný důvod, přístroj va-
rovnou zprávu neprodleně zobrazí znovu, a to i po výměně vody.

(60)
ZKONTROLUJTE 
HLADINU GRANULI
STISKNETE RESET

Zkontrolujte hladinu podle pokynů v části “Kontrola množství granulí a jejich čiš-
tění” on page 59. 
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(104)
CAS PRO VYMENU 
GRANULI
STISKNETE RESET

Pokyny k výměně granulí viz část “Výměna granulí” on page 61. 
Stisknutím resetovacího tlačítka vynulujte varovnou zprávu.

(64) CAS PRO UDRZBU 
KONTAKT:
XXXXXXX

Varovná zpráva se zobrazí při spuštění. Tu je možné následně vynulovat rese-
tovacím tlačítkem, poté bude možné myčku normálně používat.
Co nejdříve se obraťte na servisního technika!

TEXT VAROVNÉ 
ZPRÁVY

OPATŘENÍ
68



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Technické údaje
5. Technické údaje

Společnost Wexiödisk AB si vyhrazuje právo na změny technických údajů bez
předchozího upozornění.

Objem [litry]
Nádrž, celkem 90
Část nádrže na granule 40
Doporučené množství granulí 5

Objem vody v kondenzační jednotce 2

Mycí cykly a

a. Hodnoty v tabulce se vztahují k výrobnímu nastavení. Mycí cykly je 
možné nastavit – obraťte se na svého servisního technika.

[min]
Běžné mytí:

                           Program 1 1,3
                           Program 2 1,8
                           Program 3 3,3

Mytí černého nádobí:
  s granulemi: Program 1 2,2
                           Program 2 4,2

                           Program 3 6,2
  bez granulí: Program 4 2,2
                           Program 5 3,7

                           Program 6 6,2
Program pro shromáždění granulí 2

Hmotnost [kg]
Přístroj s kondenzační jednotkou bez obsahu vody, mycího pro-
středku a granulí.

345a

a. Při dodání je třeba přičíst 30 kg pro obalové materiály.

Přístroj bez kondenzační jednotky bez obsahu vody, mycího 
prostředku a granulí.

315b

b. Při dodání je třeba přičíst 30 kg pro obalové materiály.

Mycí kapacita [položky]
Max. počet nádob 1/1 na mycí cyklus 6+1 a

a. Tři 200 mm hluboké nádoby GN1/1 a tři 65 mm hluboké nádoby GN1/
1, plus jedna 65 mm hluboká nádoba GN1/1 umístěná na dně koše.

Max. počet nádob 2/1 na mycí cyklus (65 mm hluboké) 2
69



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Technické údaje
Spotřeba vody [litry/program]
Výplach a 4-6
Chlazení 0-1,5

a. Nastaven při montáži

Teplota [°C]
Povrchová teplota, krycí desky na povrchu stroje a 35

a. Při pokojové teplotě 20 °C.

Hlučnost [dB (A)]
Při spuštěných mycích programech s granulemi:
     A-vážená hladina akustického tlaku LpA 70

Elektrické údaje a

Hlavní pojistka 20 A
Max. oblast připojení 6 mm²

a. K připojení ke třífázovému střídavému proudu 400–415 V jmenovitých 
při 50 Hz.

Výstup [kW]
Čerpadlo chemického mytí (M1) 1,5

Čerpadlo na granule (M2) 2,2
Oplachové čerpadlo/pomocné čerpadlo (M10) 0,67
Čerpadlo běžného mytí (M3) 0,74

Kondenzační ventilátor (M15) 0,129
Motor, otočný stůl (M16) 0,55
Pomocný ohřívač (E42) a 9 / 12b

Topné těleso v nádrži (E21) 9
Celkový příkon 11,7

a. pro ohřev přívodní vody.
b. Přístroj s kondenzační jednotkou

Rozměry pro připojení vody
Připojení horké vody, vnější závit a 1/2”
Připojení studené vody, vnější závit b 1/2”

Odpadní trubka (vnější průměr) Ø50 mm

a. 50–70 °C
b. 5-12 °C

Kapacitní požadavky na vodovodní přípojky
Max. tlak vody 600 kPa
Min. tlak vody 50 kPa
Průtok (přívodní vody) 5 litrů/min

Podlahová vpust 3 litry/min
70



WD-90 DUO  Rev. 1.0 (201702)

Technické údaje
Rozměry mm
Standardní přístroj:

 A. Hloubka 1 060a

a. Přibližně 100 mm by mělo být přičteno pro obalové materiály při 
dodání.

 B. Šířka 850a
 C. Výška – otevřené víko 2 385 ±25

 C. Výška – zavřené víko 1 690 ±25b

b. Výška balení při dodání standardní myčky je přibližně (D + 250) mm

Přístroj s kondenzační jednotkou
 A. Hloubka 1 060a

 F. Šířka 850a
 G. Výška – otevřené víko 2 385 ±25
 H. Výška – zavřené víko 2 360 ±25c

c. Výška balení při dodání myčky s kondenzační jednotkou je přibližně (D 
+ 350) mm

GH
F

A

B
D

C

25-4-00-015_1

Doporučený výkon odvětrávání [m3/h]
Standardní přístroj 400

Myčka nádobí s kondenzační jednotkou 150

Dodatečné informace
Třída krytí IP 55
Tvrdost vody (doporučená) 2–7°dH
71


	KOMBINOVANÁ MYČKA NA NÁDOBÍ WD-90 DUO
	1. Všeobecné informace
	1.1 Symboly používané v této příručce
	1.2 Symboly na myčce
	1.2.1 Označení přístroje

	1.3 Kontrola shody myčky nádobí s příručkou
	1.4 Prohlášení o shodě CE

	2. Bezpečnostní pokyny
	2.1 Všeobecné informace
	2.2 Přeprava
	2.3 Instalace
	2.4 Mycí a vysoušecí prostředky
	2.5 Provoz
	2.5.1 Horká voda
	2.5.2 Nebezpečí rozdrcení
	2.5.3 Nebezpečí uklouznutí
	2.5.4 Součásti pod napětím
	2.5.5 Zvuky

	2.6 Čištění
	2.7 Oprava a údržba myčky
	2.7.1 Pokyny pro případ, že zařízení nefunguje nebo se porouchá


	3. Instalace
	3.1 Všeobecné informace
	3.2 Požadavky na místo instalace
	3.2.1 Osvětlení
	3.2.2 Ventilace
	3.2.3 Vypouštěcí/odpadní potrubí
	3.2.4 Prostor pro servis

	3.3 Příprava pro instalaci
	3.4 Přeprava a uskladnění
	3.5 Rozbalení
	3.6 Instalace
	3.6.1 Usazení kondenzační jednotky
	3.6.2 Přípojky
	3.6.3 Vypuštění pomocného čerpadla
	3.6.4 Odvzdušnění zvedacího pístu víka

	3.7 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky
	3.7.1 Elektrická přípojka zařízení
	3.7.2 Dávkování mycího prostředku
	3.7.3 Dávkování sušicího prostředku

	3.8 Zkušební provoz
	3.8.1 Kontrolní seznam pro spuštění

	3.9 Recyklace
	3.10 Technická dokumentace

	4. Používání myčky
	4.1 Před mytím
	4.1.1 Součásti myčky
	4.1.2 Před naplněním myčky vodou
	4.1.3 Před mytím s programem na černé nádobí
	4.1.4 Před mytím s programem na běžné mytí
	4.1.5 Umístění předmětů do košů

	4.2 Mytí
	4.2.1 Plnění vodou
	4.2.2 Mytí
	4.2.3 Mycí programy
	4.2.4 Zrušení mycího programu a zastavení přístroje

	4.3 Po použití
	4.3.1 Péče a údržba
	4.3.2 Kontrola výsledků mytí
	4.3.3 Výměna vody
	4.3.4 Čištění vnitřku přístroje
	4.3.5 Kontrola a čištění spojovacích trubek, oplachovacích trubek, trysek studené vody a vypouštěcích trysek
	4.3.6 Čištění vnějšího povrchu
	4.3.7 Kontrola množství granulí a jejich čištění
	4.3.8 Výměna granulí
	4.3.9 Kontrola systému proti sevření víkem
	4.3.10 Dlouhodobé odstavení mimo provoz
	4.3.11 Provozní problémy


	5. Technické údaje



